

**PROTOKÓŁ NR 0002.XXII.2020**

**Z SESJI RADY GMINY MIŁORADZ**

**z dnia 2 listopada 2020 roku**

**UCHWAŁA NR XXII.140.2020**

**UCHWAŁA NR XXII.141.2020**

**UCHWAŁA NR XXII.142.2020**

**UCHWAŁA NR XXII.143.2020**

**UCHWAŁA NR XXII.144.2020**

**UCHWAŁA NR XXII.145.2020**

**UCHWAŁA NR XXII.146.2020**

**UCHWAŁA NR XXII.147.2020**

**UCHWAŁA NR XXII.148.2020**

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie obrad.
2. Stwierdzenie prawomocności.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XXI sesji.
5. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
6. Informacje Wójta Gminy o pracach między sesjami.
7. Informacje Przewodniczącego w sprawie interpelacji i zapytań.
8. Uchwały
  - a) *Nr XXI. .2020 podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 6 przy ul. Osiedlowej 15 w Miłoradzu trybie bezprzetargowym na rzecz najemcy,*
  - b) *Nr XXI..2020 podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Roczno Programu współpracy Gminy Miłoradz z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2021 rok,*
  - c) *Nr XXI .2020 podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Miłoradz do Stowarzyszenia Obszar Metropolitalny Gdańsk-Gdynia-Sopot,*
  - d) *Nr XXI. .2020 podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Miłoradz na lata 2021-2027,*
  - e) *Nr XXII. .2020 podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju Gminy Miłoradz na lata 2021-2030”,*
  - f) *Nr XXII. . 2020 podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2021 rok,*
  - g) *Nr XXII. . 2020 podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2021 rok,*
  - h) *Nr XXII. . 2020 podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2020 (zmiana VII),*
  - i) *Nr XII. . 2020 podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2020-2030.*
9. Wolne wnioski i oświadczenia.
10. Zakończenie obrad.

**Ad.1**

**Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha** otworzył XXII Sesję Rady Gminy Miłoradz.

**Ad. 2**

**Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha** powitał przybyłych Radnych, Sołtysów, Wójta Gminy Miłoradz oraz pracowników Urzędu Gminy Miłoradz (listy obecności stanowią załącznik nr 1, 2 i 3 do niniejszego protokołu), na podstawie listy obecności radnych stwierdził prawomocność obrad – na stan 15 radnych udział w posiedzeniu bierze 12 radnych.

**Ad. 3**

**Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha** zapytał, kto z radnych ma uwagi do porządku obrad XXI Sesji.

**Radny Pan Andrzej Kasperkiewicz** zgłosił, aby wprowadzić dodatkowy pkt do porządku obrad oświadczenie w sprawie protestów kobiet przeciwko zaostreniu przepisów dotyczących prawa aborcyjnego w Polsce.

**Radny Pan Piotr Wojciechowski** powiedział, że jest przeciwny wprowadzenia ww. oświadczenia do porządku obrad.

**Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha** poinformował, że oświadczenie będzie wprowadzone do porządku obrad w pkt 9 (Wolne wnioski i oświadczenia).

Oświadczenie w sprawie protestów kobiet przeciwko zaostrzeniu przepisów dotyczących prawa aborcyjnego w Polsce **w głosowaniu jawnym zostało przyjęte 10 głosami za, 1 głosem przeciw i 1 głosem wstrzymującym się** (protokół głosowania stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu).

**Ad. 4**

**Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha** zapytał, kto z radnych ma uwagi do protokołu z XXI Sesji.

Uwag nie wniesiono.

**Ad. 5**

**Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha** poinformował, że oświadczenia majątkowe za 2019 rok zostały złożone w terminie bez żadnych zastrzeżeń.

**Ad. 6**

**Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek** poinformował o pracy między sesjami, powiedział, że odbyło się spotkanie z przedstawicielem Energa Oświetlenie dotyczące zamontowania oświetlenia LED na terenie Gminy Miłoradz. Poinformował, że odbyło się spotkanie z Dyrektorami Szkół w sprawie uzgodnienia budżetu szkół. Ponadto, poinformował, że odbyło się podpisanie umowy na budowę stacji uzdatniania wody w Miłoradzu. Spotkanie z firmą Malborskie Światłowody w sprawie realizacja zadania dotyczącego położenia światłowodów w miejscowości Kończewice. Poinformował, że udzielił ślubu w Jeziornej Osadzie oraz wręczył medale z okazji 50 – lecia pożycia małżeńskiego. Poinformował, że gmina Miłoradz złożyła wniosek z programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na pozyskanie środków na rozpoczęcie modernizacji infrastruktury sportowej w Kończewicach. W Urzędzie Gminy trwa kontrola z Regionalnej Izby Obrachunkowej z Gdańska. Ponadto, powiedział, że odbyły się konsultacje na portalu facebook dotyczące poprawy bezpieczeństwa w gminie Miłoradz. Nastąpiła dyskusja, w której głos zabrali: Radna Pani Sylwia Witek, Radny Pan Andrzej Kasperkiewicz.

**Ad. 7**

**Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha** poinformował, że nie wpłynęły interpelacje i zapytania.

**Ad.8**

- a. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha** odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 6 przy ul. Osiedlowej w Miłoradzu trybie bezprzetargowym na rzecz najemcy,

Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy.

Uwag nie wniesiono.

**Uchwała Nr XXII.140.2020 Rady Gminy Miłoradz z dnia 2 listopada 2020 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 6 przy ul. Osiedlowej w Miłoradzu trybie bezprzetargowym na rzecz najemcy w głosowaniu jawnym została przyjęta 11 głosami za, 1 głosem wstrzymującym się** (protokół głosowania stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu).

- b. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha** odczytał projekt uchwały przyjęcia Roczego Programu współpracy Gminy Miłoradz z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2021 rok,

Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy.

Uwag nie wniesiono.

**Uchwała Nr XXII.141.2020 Rady Gminy Miłoradz z dnia 2 listopada 2020 r. w sprawie przyjęcia Roczego Programu współpracy Gminy Miłoradz z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2021 rok w**

**głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie 12 głosami za** (protokół głosowania stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu)

- c. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha** odczytał projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Miłoradz do Stowarzyszenia Obszar Metropolitalny Gdańsk-Gdynia-Sopot, Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy. Uwag nie wniesiono.  
**Uchwała Nr XXII.142.2020 Rady Gminy Miłoradz z dnia 2 listopada 2020 r. w sprawie przystąpienia Gminy Miłoradz do Stowarzyszenia Obszar Metropolitalny Gdańsk-Gdynia-Sopot w głosowaniu jawnym została przyjęta 11 głosami za, 1 głosem wstrzymującym się** (protokół głosowania stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu).
- d. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha** odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Miłoradz na lata 2021-2027. Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy. Uwag nie wniesiono.  
**Uchwała Nr XXII.143.2020 Rady Gminy Miłoradz z dnia 2 listopada 2020 r. w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Miłoradz na lata 2021-2027 w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie 12 głosami za** (protokół głosowania stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu).
- e. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha** odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju Gminy Miłoradz na lata 2021-2030”. Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy.  
**Radny Pan Andrzej Kasperkiewicz** zgłosił, że ww. projekcie uchwały na s. 13 w tabeli nr 5 nastąpił błąd w wyrazie „byłego PGR”- należy zastąpić „Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna”.  
**Kierownik Referatu Rozwoju Pani Anna Smolińska** poprosiła o zgłoszenie autopoprawki na str. 13 w tabeli 5 zapis „byłego PGR” zastąpić na „Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna”  
**Uchwała Nr XXII.144.2020 Rady Gminy Miłoradz z dnia 2 listopada 2020 r. w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju Gminy Miłoradz na lata 2021-2030” w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie 12 głosami za** (protokół głosowania stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu).
- f. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha** odczytał projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2021 rok, Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy. Uwag nie wniesiono.  
**Uchwała Nr XXII.145.2020 Rady Gminy Miłoradz z dnia 2 listopada 2020 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2021 rok w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie 12 głosami za** (protokół głosowania stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu).
- g. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha** odczytał projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2021 rok, Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy. Uwag nie wniesiono.  
**Uchwała Nr XXII.146.2020 Rady Gminy Miłoradz z dnia 2 listopada 2020 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2021 rok w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie 12 głosami za** (protokół głosowania stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu).
- h. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha** odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2020 (zmiana VII).

**Skarbnik Gminy Miłoradz Pani Marzena Jendernalik** omówiła zmiany w budżecie następująco:

**OŚWIATA I WYCHOWANIE**

W rozdziale 80101 – w szkole podstawowej zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 15.590zł – środki otrzymane w formie darowizny z przeznaczeniem na zorganizowanie dodatkowych zajęć lekcyjnych w Szkole Podstawowej w Kończewicach i w Miłoradzu, jednocześnie zwiększa się plan wydatków bieżących o w/w kwotę z przeznaczeniem na organizację dodatkowych zajęć dla dzieci.

**DZIAŁ 852 – POMOC SPOŁECZNA**

W rozdziale 85295 – W Pozostalej działalności zwiększa się plan dochodów o kwotę 402.120zł, w tym dochody bieżące w wysokości 152.000zł i dochody majątkowe o kwotę 250.120zł, jednocześnie zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 152.000zł i wydatki majątkowe o kwotę 250.120zł z przeznaczeniem na realizację projektu „Klub Seniora w Mątowach Wielkich”.  
Uwag nie wniesiono.

**Uchwała Nr XXII.147.2020 Rady Gminy Miłoradz z dnia 2 listopada 2020 r. w sprawie zmian w budżecie (zmiana VII) w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie 12 głosami za** (protokół głosowania stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu).

- i. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha** odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2020-2030.

Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy.

Uwag nie wniesiono.

**Uchwała Nr XXII.148.2020 Rady Gminy Miłoradz z dnia 2 listopada 2020 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2020-2030 w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie 12 głosami za** (protokół głosowania stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu).

**Ad. 9**

**Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha** odczytał oświadczenie w sprawie protestów kobiet przeciwko zaostreniu przepisów dotyczących prawa aborcyjnego w Polsce (stanowiący załącznik nr 14 do niniejszego protokołu).

Nastąpiła dyskusja, w której głos zabrali: Radny Pan Piotr Wojciechowski, Radna Pani Sylwia Witek, Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha, Radny Pan Andrzej Kasperkiewicz.

**W głosowaniu jawnym oświadczenie w sprawie protestów kobiet przeciwko zaostreniu przepisów dotyczących prawa aborcyjnego w Polsce zostało przyjęte 10 głosami za, 1 głosem przeciw i 1 głosem wstrzymującym się** (protokół głosowania stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu).

**Ad. 10**

**Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha** podziękował obecnym za udział w obradach i ogłosił zakończenie obrad XXII Sesji Rady Gminy Miłoradz.

*Zastępca Przewodniczącego Rady*

/-/ *Jarosław Mucha*